PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.05.2018 г.

	№
	458

О проведении краевого фестиваля
спортивно-технического творчества «ТехноСтарт»
В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 11.05.2018 года № 75-5204 «О проведении краевого фестиваля спортивно-технического творчества «ТехноСтарт»», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования администрации города Канска (Т.Ю. Шопенкова) организовать подготовку для проведения краевого фестиваля спортивно-технического творчества «ТехноСтарт» по авиамоделизму, судомоделизму в срок до 24.05.2018 года.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению краевого фестиваля спортивно-технического творчества «Техностарт» по авиамоделизму, судомоделизму (Приложение).

3. Управлению образования администрации города Канска (Т.Ю. Шопенкова) уведомить о проведении фестиваля:
- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин);
- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (В.И. Орлов);
- КГБУЗ «Канская межрайонная детская больница» (А.В. Бобрик);
- Отделение УФСБ России по Красноярскому краю в г. Канске (И.Н. Тимков).

4. Рекомендовать МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) организовать охрану правопорядка в местах проведения фестиваля.
5. Рекомендовать КГБУЗ «Канская межрайонная детская больница» (А.В. Бобрик) организовать дежурство врача во время соревнований на кордодроме в Центральном парке культуры и отдыха.
6. Рекомендовать МУП «Канский Электросетьсбыт» (А.М. Береснев) обеспечить подключение и бесперебойную подачу электроэнергии на кордодроме в Центральном парке культуры и отдыха во время проведения мероприятий.
7. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Велищенко) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, опубликовать в газете «Канский вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Иванца П.Н., заместителя главы города по социальной политике Князеву Н.И. в пределах компетенции.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан
Приложение к Постановлению администрации г. Канска

от 21.05.2018 г. № 458
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

краевого фестиваля спортивно-технического творчества «Техностарт»
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение оргкомитетов
	до 23 мая 2018
	Администрация

г. Канска

(Н.И. Князева)

	2.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка при проведении соревнований и месте проживания участников соревнований на базе отдыха «Салют» (согласно пункта 4 постановления)
	25-28 мая 2018

	МО МВД России

«Канский»

(Н.В. Банин)

	3.
	Дежурство врача во время соревнований на кордодроме в Центральном парке культуры и отдыха (согласно пункта 5 постановления)
	26 -27 мая 2018
	КГБУЗ «Канская межрайонная детская больница»

(А.В. Бобрик)

	4
	Обеспечить подключение электроэнергии на кордодроме во время проведения мероприятий
	26-27 мая 2018
	МУП «Канский Электросетьсбыт»

(А.М. Береснев)

	5
	Торжественное открытие соревнований:

· подготовка сценария;

· организация и проведения открытия.

	до 23 мая 2018
26 мая 2018

в 09-30 часов
	Управление образования администрации

 г. Канска

(Т.Ю. Шопенкова)

	6
	Обеспечить озвучивание и музыкальное сопровождение соревнований на кордодроме в городском парке
	26-27 мая 2018
	Управление образования администрации

г. Канска

(Т.Ю. Шопенкова)

	7
	Обеспечить наличие транспорта (2 автобуса)

	26-27 мая 2018
	Управление образования администрации
г. Канска

(Т.Ю. Шопенкова)

	8
	Информировать ОО о проведении мероприятий
	до 25 мая 2018
	МКУ «Ресурсно-методический центр г. Канска» (Э.В. Боровский)

	9
	Информировать жителей города о проведении мероприятий
	до 25 мая 2018
	Отдел культуры администрации
г. Канска
(Н.А. Велищенко)

Заместитель главы города
по социальной политике                                                                         Н.И. Князева